

Protokół Nr XV/16
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 22 czerwca 2016r.,
o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, sala sesyjna nr 206.

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności, odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.

Ad. I

Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych Gości- stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- dokonując otwarcia XV sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Starostę wraz z Zarządem, dyrektorów szkół, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Przewodniczący stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 19 - lista obecności stanowi zał. nr 1 prot.

Ad. II

Przedstawienie porządku obrad

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła do realizacji porządek obrad stanowiący zał. nr 3 prot. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 10 maja 2016 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, jednogłośnie, przyjęła protokół z XIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 10 maja 2016 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad.2.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).

Radny Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – poprosił o rozszerzenie informacji dotyczącej przebiegu rozmów Starosty z przedstawicielami związków zawodowych pracowników DPS w Pleszewie w sprawie podwyższenia wynagrodzeń.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że również przedstawiciele związków zawodowych pracowników DPS w Fabianowie wystąpili o podwyższenie wynagrodzeń. Większość pracowników posiada najniższe wynagrodzenie, do którego wliczony jest już staż pracy. Poinformował, że dyrektorzy tych dwóch jednostek otrzymali do dyspozycji zwiększone środki na wynagrodzenia w przeliczeniu 100 zł brutto na etat. Przyznanie podwyżek pozostawiono dyrektorom jednostek. Podkreślił, że podwyżki są, choć nie są one satysfakcjonujące.

Radny Rady w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – w odniesieniu do informacji dotyczącej zakupu nowej karetki, zwrócił uwagę na jej jak najlepsze wyposażenie. Aktualnie karetki nie

mają odpowiedniego wyposażenia. Zdarza się, że karetka jedzie na miejsce wypadku i nie posiada odpowiedniego sprzętu. Zaproponował, aby Gmina Gołuchów dofinansowała zakup karetki.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- poinformował, że pomimo zabezpieczenia w budżecie Powiatu całej kwoty dofinansowania zakupu karetki wystąpiono do wszystkich gmin o wsparcie finansowe tego zadania. Kwestia przydzielenia PCM karetki zależy od Wojewody. Koszt karetki podstawowej wynosi 280 tys. zł, natomiast na karetkę profesjonalną należałoby odłożyć około 400 tys. zł.

Ad. 3.

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok (zał. nr 5 prot.) przesłano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi oraz zostało pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Zdrowia (...) Rady Powiatu.

Do przedmiotowego sprawozdania pytań nie zgłoszono.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Jacek Jarus- podziękował za wsparcie w zakresie zakupu sprzętu dla KPPSP w Pleszewie, co zwiększa skuteczność działań jednostki. Przykładem z ostatnich dni może być pożar w szkole w Kuczkowie, który w szybki sposób ugaszono a skutki pożaru były niewielkie. Dzięki odpowiedniemu wyposażeniu działania ratowniczo-gaśnicze są bardzo skuteczne.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok (zał. nr 5 prot.) Uwag nie zgłoszono.

Ad.4

Sprawozdanie roczne PCPR w Pleszewie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej w 2015 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Sprawozdanie roczne PCPR w Pleszewie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej w 2015 roku (zał. nr 6 prot.) zostało przesłane Radnym wraz z materiałami sesyjnymi oraz zostało pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Zdrowia (...) Rady Powiatu.

Do przedmiotowego sprawozdania pytań nie zgłoszono.

Dyrektor PCPR w Pleszewie, Grażyna Kaczmarek- podziękowała Staroście, Członkom Zarządu, Panom i Paniom Radnym Powiatu w Pleszewie za zrozumienie dla potrzeb pomocy społecznej. Dzięki środkom otrzymanym z Powiatu Pleszewskiego zrealizowano projekt w zakresie opieki na osobami starszymi dofinansowany z Funduszu Norweskiego oraz stworzono Dzienny Dom Senior –Wigor w Pleszewie.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Sprawozdanie roczne PCPR w Pleszewie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej w 2015 roku. (zał. nr 6 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad 5.

Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie oraz sytuacji na rynku pracy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie oraz sytuacji na rynku pracy (zał. nr 7 prot.) została przekazana Radnym wraz z materiałami sesyjnymi oraz pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Zdrowia (...) Rady Powiatu.

Do przedmiotowej informacji pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Informację o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie oraz sytuacji na rynku pracy (zał. nr 7 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad 6.

Okresowe sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji rocznego planu kontroli.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski- przedstawił okresowe sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji rocznego planu pracy i kontroli stanowiące (zał. nr 8 prot.)

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła okresowe sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji rocznego planu pracy i kontroli stanowiące (zał. nr 8 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad.7

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok:

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 r. (zał. nr 9 prot.) zostało przekazane Radnym w ustawowym terminie. Zapytał o uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Uwag nie zgłoszono.

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok,

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński- przedstawił uchwałę Nr SO- 0954/52/3/Ka/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

3125
w Poznaniu z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok (zał. nr 10 prot.).

c) rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że sprawozdanie finansowe Powiatu Pleszewskiego za 2015 r. (zał. nr 11 prot.) zostało przekazane Radnym w ustawowym terminie. Zapytał o uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Uwag nie zgłoszono

d) dyskusja

Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

e) głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie wobec braku pytań zarządził głosowanie przedmiotowego projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XV/123/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 czerwca 2016 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok (zał. nr 12 prot.).

Ad. 8 Absolutorium:

a) zapoznanie z informacją o stanie mienia Powiatu Pleszewskiego za okres 01.01.2015r. do 31.12.2015 r.,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka - poinformował, że informacja o stanie mienia Powiatu Pleszewskiego za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. (zał. nr 13 prot.), została przekazana Radnym w ustawowym terminie.

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie obrad.

b) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Pleszewie z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka - poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2015 r. (zał. nr 14 prot.), został przekazany Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Wojciecha Barszczewskiego o przedstawienie wniosku absolutoryjnego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Wojciech Barszczewski – Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Pleszewie we wniosku z dnia 17 maja 2016 r. działając na podstawie art. 16 ustęp 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok, informacji o stanie mienia Powiatu Pleszewskiego, po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o tych sprawozdaniach pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2015 rok przez Zarząd Powiatu w Pleszewie. Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok. Za wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pleszewie za 2015 rok głosowało 6 członków komisji w pełnym składzie. Wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 14 prot.

c) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2015 rok,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poprosił Wiceprzewodniczącego Rady, Andrzeja Madalińskiego o odczytanie i przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2015 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – przedstawił Uchwałę Nr SO-0955/36/3/Ka/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 maja 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pleszewskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2015 rok (zał. nr 15 prot.). Skład Orzekający RIO w Poznaniu na posiedzeniu w dniu 30 maja 2016 roku wyraził opinię, iż wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2015 rok jest uzasadniony i został sformułowany zgodnie z przepisami prawa.

d) dyskusja

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska- poinformowała w imieniu Klubu Radnych PSL, że członkowie Klubu zapoznali się z przedłożonymi przez Zarząd Powiatu sprawozdaniami za 2015 rok, opiniami RIO oraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej. Członkowie Klubu pozytywnie ocenili wykonanie budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok i będą głosować za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak- poinformował w imieniu Klubu Razem i Wspólna Przyszłość oraz Forum i Miłośników Ziemi Pleszewskiej, że członkowie Klubów będą głosowali za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu za 2015 rok. Poinformował, że dochody wykonane zostały w 101% w stosunku do planu, wydatki planowane zrealizowano w 98%. Deficyt budżetowy zaplanowano na poziomie około 4 mln złotych, w rzeczywistości wyniósł ok. 1 mln złotych. Zadłużenie Powiatu na dzień 31.12.2015 r.

wynosiło 47 257 533zł, co stanowi 58,5% dochodów. Zarząd Powiatu rozpoczął renowacje w sprawie zmiany umów kredytowych poprzez wydłużenie okresu spłaty, co pozwoliłoby Powiatowi na skorzystanie ze środków zewnętrznych i realizację inwestycji. Powiat nie powinien się zadłużać, za wyjątkiem zapewniania wkładu własnego w przypadku możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Powiat mimo trudnej sytuacji zrealizował wiele zadań inwestycyjnych. Łączna wysokość nakładów na zadania drogowe wyniosła około 5mln złotych. W roku 2015 z budżetu Powiatu dofinansowano Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Komendę Powiatową Policji w Pleszewie. Zarząd podjął szereg zadań mających na celu racjonalizację wydatków rzeczowych oraz osobowych. Zarząd Powiatu w pełni panuje nad realizacją budżetu, przeprowadza kontrole jednostek powiatowych, a wszystkie protokoły są udostępniane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. Dwa najważniejsze zadania to: oświata i pomoc społeczna. Wydatki oświaty przekroczyły subwencję oraz dochody własne jednostek. Kluby popierają inicjatywę przekazania Ministrowi Rolnictwa Zespołu Szkół P-P CKU w Marszewie, licząc na doposażenie szkoły i jej rozwój. W tym przypadku należy zabezpieczyć Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Marszewie możliwość funkcjonowania w dotychczasowym obiekcie oraz zabezpieczyć mienie Powiatu. Podkreślił dobrą współpracę Zarządu z samorządami gmin, co przynosi wymierne efekty w postaci realizacji wspólnych inwestycji, a także ograniczenia kosztów.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis – przedstawił stanowisko Klubu Forum i Miłośników Ziemi Pleszewskiej oraz Klubu Razem i Wspólna Przyszłość. Realizacja budżetu Powiatu, w tym jednostek organizacyjnych pomocy społecznej nie przekroczyła limitu wydatków. W grudniu 2015 roku PCM w Pleszewie przekazał do użytkowania pacjentów nowe pomieszczenia służące między innymi do rehabilitacji. Mając na uwadze bezpieczeństwo publiczne oraz ochronę przeciwpożarową, na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie przekazano dofinansowanie do zakupu radiowozów, natomiast na rzecz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie przekazano środki na zakup ciężkiego samochodu gaśniczego. Wobec powyższego członkowie Klubów będą głosowali za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek- poinformował, że jako Radny niezrzeszony w żadnym Klubie, przychylił się do przedstawionych opinii. Wskazał na słuszność decyzji dotyczącej szkoły w Marszewie. Stwierdził, że w zrealizowanym budżecie widoczne są oszczędności i nie ma wydatków niecelowych.

e) głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Pleszewie za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka - zarządził głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pleszewie za 2015 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), udzieliła absolutorium Zarządowi Powiatu w Pleszewie za 2015 r. i podjęła uchwałę Nr XV/124/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2015 rok (zał. nr 16 prot.).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski - podziękował za udzielenie absolutorium. Poinformował, że rok 2015 był pełen zmian. Rozpoczęto w Starostwie od zmian oszczędnościowo - kadrowych. Przeprowadzono zmiany wynagrodzeń nauczycieli i

związków zawodowych. Wszystko to przyniosło oszczędności. Inwestycje drogowe wyniosły 5 mln złotych, a wydatki majątkowe łącznie ponad 15 mln zł. Zarząd wykonał budżet zaplanowany przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2015 rok.

Ad.9.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Komisja Budżetu (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XV/125/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok. (zał. nr 17 prot.)

b) ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Komisja Zdrowia (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XV/126/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. (zał. nr 18 prot.)

c) ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Komisja Oświaty (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów "za"), podjęła uchwałę Nr XV/127/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania (zał. nr 19 prot.).

d) zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie pleszewskim (II)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I. Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy- projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcia udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Komisja Zdrowia (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie pleszewskim (II)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I. Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcia osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy- projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcia udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XV/128/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie pleszewskim (II)” współfinansowanego z europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I. Osoby młode na rynku pracy, działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy- projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego. (zał. nr 20 prot.)

e) zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie pleszewski (II)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 6 Rynek pracy, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy- projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Komisja Zdrowia (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie pleszewskim (II)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 6 Rynek pracy, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy- projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XV/129/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia projektu oraz udzielenia pełnomocnictw do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie pleszewski (II)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 6 Rynek pracy, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy- projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. (zał. nr 21 prot.)

f) wyłączenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Przyrodniczo- Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Komisja Oświaty (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyłączenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Przyrodniczo- Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XV/130/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie wyłączenia szkół wchodzących w skład Zespół Szkół Przyrodniczo- Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie (zał. nr 22 prot.).

g) wyrażenia zgody na przekazanie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia Zespołu Szkół Przyrodniczo- Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Komisja Oświaty (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia Zespołu Szkół Przyrodniczo- Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XV/131/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia Zespołu Szkół Przyrodniczo- Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie (zał. nr 23 prot.).

h) przyjęcie programu usuwania azbestu z terenu powiatu pleszewskiego

3131

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska (...) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu usuwania azbestu z terenu powiatu pleszewskiego.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), przyjęła uchwałę Nr XV/132/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia programu usuwania azbestu z terenu powiatu pleszewskiego (zał. nr 24 prot.).

i) wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonej w Marszewie, oznaczonej jako działka nr 22/6

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- w związku z licznymi pytaniami Radnych dotyczących wartości działki nr 22/6 w Marszewie poinformował, że wartość księgowa tej działki wynosi 64 374 zł, natomiast szacunkowa wartość działek znajdujących się obok wynosiła 223 tys. złotych. Poinformował, że w tej chwili trwa wycena działki i najprawdopodobniej kwota wywoławcza wyniesie około 250 tysięcy złotych. Działka sprzedana zostanie w drodze przetargu.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – w odniesieniu do prezentowanej mapy z lokalizacją działek zapytał, czy sprzedaż obejmuje teren dawnego wybiegu dla koni.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- poinformował, że prezentowana mapka jest taka sama jak w materiałach sesyjnych. Wymienione działki obejmują teren wybiegu, łącznie 1,11 ha.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek - zapytał, czy przedmiotowa działka nie będzie potrzebna szkole w Marszewie, tym bardziej kiedy zakłada się przejęcie szkoły przez Ministra Rolnictwa.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- poinformował, że działka ta została wskazana przez dyrektor szkoły jako teren niewykorzystywany przez szkołę dla celów dydaktycznych i wyłączona już wcześniej z trwałego zarządu. Działka ta nie figurowała w wykazie działek przedłożonym Ministrowi Rolnictwa podczas spotkania dotyczącego przekazania szkoły w Marszewie. Minister nie jest zainteresowany tą działką.

Wobec wyczerpania pytań w tym punkcie obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (18 głosów „za”, 1 głos przeciwny), przyjęła uchwałę Nr XV/133/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonej w Marszewie, oznaczonej jako działka nr 22/6 (zał. nr 25 prot.).

Ad.10 i 11

Interpelacje i zapytania Radnych.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek- zadał pytanie dotyczące nasadzeń drzew przy drodze w Borchysku.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Maciej Ładziński – poprosił o informację Skarbnika Powiatu nt. zabezpieczeń kredytów. Ponadto poprosił o przedstawienie informacji dotyczących zlokalizowania na działce powiatowej instalacji utylizacji zwierząt.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- poinformował, że kwestia dotycząca utylizacji powróciła ponownie. Francuski inwestor jest zainteresowany działką w Marszewie, której właścicielem jest Powiat. W tej sprawie Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew organizuje spotkanie z mieszkańcami Marszewa, które ma na celu zaprezentowanie planowanego przez inwestora przedsięwzięcia.

Skarbnik Powiatu Pleszewskiego, Mariusz Gramala- poinformował, że zgodnie z podpisanymi przez Powiat umowami kredytów oraz pożyczek zabezpieczeniem spłaty jest weksel. Jest to najłagodniejsza forma zabezpieczenia. Majątek Powiatu nie ma obciążeń hipotecznych, zastawów rejestrowych i przewłaszczeń. Samorzady są wiarygodnymi kredytobiorcami, korzystnie traktowanymi przez banki.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel –poprosiła o przedstawienie informacji nt. firmy, która jest zainteresowana zakupem ziemi pod budowę zakładu utylizacji zwierząt.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- poinformował, że jest to firma francuska, której udziałowcami są między innymi francuscy weterynarze.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka - potwierdził, że obecnie narasta problem z utylizacją zwierząt domowych, a pseudo „utylizacja” w obszarach przydomowych jest zabroniona. Utylizacja musi spełniać odpowiednie normy.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak- stwierdził, że pomimo korzystnej dla inwestora lokalizacji działki istotne jest zdanie mieszkańców, ale także określenie kosztów.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Serbiak- podkreślił, że najważniejsza jest pełna informacja dla mieszkańców nt. planowanej inwestycji i jej oddziaływania.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek- oznajmił, że właściwą drogą jest rozwianie wątpliwości mieszkańców Marszewa.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kuzuś- złożył interpelację stanowiącą załącznik nr 26 prot.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Piotr Świdorski- złożył interpelację stanowiącą załącznik nr 27 prot.

Ad.12.

Wnioski i oświadczenia Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak- poinformował, że jego apel dotyczy dyrektora ARiMR w Poznaniu, oznajmił, że wpływają do niego skargi od rolników, którzy

korzystają z Biura ARiMR w Pleszewie. Rolnicy poinformowali, że w poniedziałki i czwartki pobierane są opłaty za parking przy Biurze. Stwierdził, że lepiej gdyby Biuro znajdowało się w Marszewie.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel - wskazała, że blisko Biura znajduje się bezpłatny parking przy markecie Biedronka.

III. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 14:30 zamknął posiedzenie XV sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 22 czerwca 2016 r.

Protokołowała



Dorota Drosdowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

 Mirosław Kuberka

Załączniki:

1. Lista obecności
2. Lista obecności
3. Porządek obrad.
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady.
5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok.
6. Sprawozdanie roczne PCPR w Pleszewie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej w 2015 roku.
7. Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy urząd pracy w Pleszewie oraz sytuacji na rynku pracy.
8. Okresowe sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiat w Pleszewie z realizacji rocznego planu kontroli.
9. Sprawozdanie finansowe Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok.
10. Uchwała Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok.
11. Sprawozdanie finansowe Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok.
12. Uchwała Nr XV/123/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
13. Informacja o stanie mienia Powiatu Pleszewskiego za okres 01.01.2014 r. do 31.12.2015 r.
14. Wniosek absolutoryjny Komisji Rewizyjnej.
15. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2015 rok.
16. Uchwała Nr XV/124/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
17. Uchwała Nr XV/125/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
18. Uchwała Nr XV/126/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
19. Uchwała Nr XV/127/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.

- 20. Uchwała Nr XV/128/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
- 21. Uchwała Nr XV/129/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
- 22. Uchwała Nr XV/130/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
- 23. Uchwała Nr XV/131/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
- 24. Uchwała Nr XV/132/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
- 25. Uchwała Nr XV/133/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.
- 26. Interpelacja Nr BR.0003.17.2016 Radnego Przemysława Kazuś
- 27. Interpelacja Nr Br. 0003.18.2016 Radnego Piotra Świderskiego